telligendū qd dicit: litteris de rato: d[icitur]. j. de relig. do. cū dilectus. in. i. glo.

Suppressa. r ideo lre non ualuerit: cum consenserit in ferrariē. litē con testādo r pducendo testes corā eo. sic. j. de re iudi. inter monasteriū.

Decisione. i. cognitiōe. sicut est in antiqua: r bene. r hoc p[ro]bat per hoc qd dicit: hozz ueritate suppressa. si de huiusmodi p[re]cessu mentionē fecisset tunc bene diceret decisione: r tunc nō posset ep[iscop]us pcedere sine adiuncto uel sub delegato ipsius: ut dicit in illa glo. mag. sic. s. e. insinuāte. r. j. de iudi. c. pe.

Sententiā. latā per abbatē sancti stephani r priorē sancti uictoris.

Admittere noluit. sed uidet qz ferrar. male fecerit qz illū subdelegatū nō admittit quia delegatus a principe potest alii causas delegare: cū id sit ei a le ge concessus. l. de iudi. a iudice. r. s. e. pastoralis. in p[ri]m. r. j. e. quoniā apo stolica. r. j. de appel. cum cām que. Sic ergo male fecit ferrariē. p[ro]tra iura predicta qz debuit ipsuz subdelegatū recipere. Sed hōc qz dixit facit: quia snia ferrariē. postea cōfirmat. Dicit quidā qz iō noluit ipsuz admittere qz sub hac forma scriptū fuerat: qz si ambo rē. tu frater ipse solus pcedas quia tunc extat cōditio ut uidet hic circa fi. fm hoc uidet qz aliqs nō possit cōmit tere uices suas quādo clausula illa apponit: qz si nō omnes rē. si ipse nō pos sit interesse. Dicit ergo qz ferrariē. iō istū subdelegatū non admittit qz lre impetrare fuerit tacita ueritate nulla facta mētiōe de p[re]cessu corā ferrariē. corā quo lis fuit cōtestata r testes pducti ut p[ro] in integra. j. de re. iur. inter monasteriū. vnde nō ualebāt: r ita nec subdelegatū nec delegatū admittere tenebat r solus ep[iscop]us iurisdictionē habebat. r hec fuit causa quare snia ipsi cōfirmat. vnde nō ualuit appellatio p[ro]pter hoc facta: ut dicit hic.

Quod non intelligit. pone qz plures sint iudices dati cū illa clausula: qz si non omnes rē. quero an ille qui non pōt interesse possit cōmittere uices su as: r an locū teneant illius subdelegatū admittere: qz possit cōmittere planū

est: qz hoc habet a lege cōcessuz. **L.** de iudi. a iudice. **z. j. e.** quoniam. **z. s. e.** p/ storalis. **z. j.** de appel. cū cām que. **z. etiā** si interesse non pōt. **s. c.** sup. questio nū. **z. si vō. z. s. e.** si p debilitate. **z. c.** pastoralis. **z. s. c.** ulti. imo alias cōmittere nō debet nisi quādo est ipeditus. **s. c.** pastoralis. in pñ. **z. in. c.** si p debilitate. sic p3 p iura ista qz delegatus pōt pmittere uices: **z. quādo** etiā ipeditus est ergo alii tenent admittere subdelegatū ipsius: alias talis commissio delusoria esset **z. sic** fierent iudicio leges: qd eē nō debet. **L.** de bonifqz libe. **l.** ulti. **z. ubi** autē. **z. cūz** effectu verba sunt intelligenda. **j. de clerici.** non resi. relati. **z. ff.** qz quisqz iur. **l. i. s. h.** bec autē uerba. p̄terea optime hoc p̄bat s. de elec. quia p̄pter. **z. illud** ubi habes qz ille qui non pōt interesse potest alii cōmittere uices suas. **z. illi** tenent recipere illū alias nō ualere electio. **z. qd** per nos facere nō possumus p̄ alios facere debemus. **ff.** de pcur. **l. i. z. ff.** de adm. tu. ita tamē. **z. gessif** se. sed cōtra uidet expresse p̄ hanc allegationē qz fm cā su it confirmata sūta. p̄terea nō tenet illū recipe ad mada tū illius qz par est illis: **z. par** in parē nō habet imperiū. **s. d.** elec. innotuit. **ff.** ad trebel. ille a quo. **z. tēpestiuū.** Nec illud uidet sequi qz si ille pōt cōmittere qz alii ipsuz admittit teneant qz ex alieno facto nullus obligat. **ff.** de vbi. obli. stipulatio ista. ar. **z. dicit** quidā qz licz ille qui non pōt interesse possit cōmittere uices suas alii: cū iudices non tenent eū admittere nisi uelint qz iam extat cōditio: **z. sic** remanet iurisdicatio penes illos unde ipsi p̄cedere possunt soli si uolunt: **z. cessante** impotētia poterit postea cū ipsi p̄cedere. **ar. l.** de cura. furio. cū alius ubi curato: tpe furoris administrat cessante furore cessat. sic delegatus iste cū interesse non pōt nō cōmittit uices suas. **z. hoc** nō credo: imo dico qz ille qui interesse nō pōt p̄ impotētiā facti t̄pali pōt cōmittere uices suas **z. p̄loci** tenent admittit illū subdelegatū: **z. allegatō** qz hic ponit nō p̄tinet ius. **z. circa** huiusmōi subdelegatōes ita distingue. aliud ē cū ab initio delegant plures iudices cū illa illa clausula: qz si non oēs rē. **z. nullus** postea adiungit. **z. aliud** cum ab initio delegatus est vnus uel plures: **z. postea** alius adiungitur cū illa clausula qz si ambo: uel qz si non oēs rē. **z. in** p̄mo casu delegatō pōt alii subdelegare: **z. cō** socii tenent illū admittere. in sc̄do casu refert an res sit integra uel nō. si res sit integra idē est ac si ab initio oēs dati esset: **z. adiuctus** pōt pmittere uices suas: **z. alii** tenent ipsuz admittere in cāe cognitōe. si vō res nō est integra qz tā p̄cessuz erat ad li. cōte. **z. hōz** ueritate sup̄p̄sa aliqz ē adiuctus huiusmōi adiuctus uel subdelegatō ipsius nō est admittēdus tāqz p̄ ueri sup̄p̄sionez adiuctus siue ob̄tētus sicut cōtingit in p̄senti negotio. **z. hoc** bene colligit ex hac decre. **z. hoc** p̄bat in aut. de exbi. reis. **z. illud.** unde sumptū fuit aut. of ferat ubi idē d̄r col. v. ubi dicit qz post li. cōtes. alius peti adiungi non pōt: nec prius refutari. **z. iō** snia ferrariē. ep̄i confirmata fuit: **z. qz** dicit hic qz non intelligit ut si p se uel p̄ alii rē. non est uex qz clausula illa: qz si non oēs rē. potest locū habere in multis casibus de iure **z. de** facto. in quibus casib⁹ duo uel alius p̄cedere possunt: puta de iure ut si est ex̄dicatus. **j. de** re iudi. ad p banduz: uel suspectus recusatus. **s. e.** cū sup. **z. c.** licet. uel infamis: uel seruus ut. **s. de** rescrip. sc̄s̄c̄tatus. de facto interesse nō pōt puta si mortuus fuit uel alias p̄petuo ipeditus detētus: puta furiosus: ut in p̄dicta decre. sc̄s̄c̄tatur. **z. in** talibus casib⁹ locū habet clausula illa: qz si nō oēs rē. sed quādo impeditus est t̄pali impotētia bene pōt cōmittere uices suas: **z. cō** socii tenent admittit subdelegatū. sed in casu istius decre. admitti nō debuit rōmbus p̄missis. Ergo sic debet intelligi clausula illa: qz si non omnes rē. puta si nō potest interesse de iure uel de facto ut dicit: tunc non pōt cōmittere cū nullā habeat iurisdiccionē: alias bene habet iurisdiccionē quāuis impediatur ad rēp̄s: **z. ideo** tunc potest cōmittere **z. cum** effectu. **z. qz** dicit impeditus ad rēp̄s: non intelligas qz oīno sit impeditus ut nullo mō tunc possit interesse. sed si uellet oīa alia dimittere bene possit interesse: sed non uult contēnere sua tunc p̄pter cām illam nec tenet. **ff.** de iudi. **l. si** longius. **b.**

Dem Rothomagen. archie/ ferrariē. episcopo sententiam cōfirmatū **z. aduerse** parti super hoc perpetuum silentium dixit imponendum. **Uos** ergo quod ab eo factum auctoritate ap. p̄firmatō. **Dem** p̄positio sancti domini subdiacono nostro. **Am.** R. canonic⁹ genuen. causam que inter ipsuz ac. p̄. cinem Benuen. ueritur tibi ob̄tinerit delegari: **z. idem** ciues p̄pter multas **z. graues** inimicitias ciuitatis sue in tua nequeat p̄sētia comparere: mandamus quate nūl sup̄radicto. R. huiusmodi optionem relinquas: ut exceptis cāqz nictis genuen. quos cum sint ei⁹ socij merito habet pars aduersa suspectos: in ciuitate uel diocesi genuen: in qua sunt multi iuri prouidi: iudicem eligat: coram quo questio terminetur cui auctoritate nostra districte precipias: ut eadē causam iuxta rescripti ad te obtenti tenorez ap. re. sine debito terminare procuret. **Dem** Rothomagen. archie/

Am. R. sed quomō cōmittit papa hic causam contra laicū intelligo qz causa spectabat ad forū ecclesie: puta causa usurariū uel decimarū uel ipse laicus noluit excipere: uel est consuetudo ibi qz laici conueniantur per litteras pape.

Am contingat interdum qz laici: et infra. Insuper requiritur sumus: cum quis conuenitur in se a suo episcopo post app. ad nos legitime interpositam: uel alias iniuste excommunicationis sententiam promulgatam **z. nos** iudicib⁹ damus i mādatis: ut si ē ita iuxta formā ecclesie absolutōis bñficiū illi ipēdāt uel eandē sniam denūciēt eē nullā: ac ep̄s pat⁹ sit probat se i illū anquā uocē ap. emitte/ ret uel alias uult huiusmōi sniā p̄nisiā a p̄batōib⁹ si admittit licet iudicib⁹ ex̄dicatū absolue/ uel denūciare sniāz eē nullā. **Ad** qz. r. r. qz cū qz p̄querit se p̄ ap. ad nos legitime interpositā ex̄dicatōe fuisse i nodatū: sēp̄ utriusqz p̄tis p̄bationes sint admittēde: anquam ad cernēdū sup̄ hoc aliqd. p̄cedat p̄ quas deniqz appebit: an absolutio ne idigeat p̄querens: uel denūciā dus sit potius nō ligat⁹. In eo vō casu: cū ex̄dicatū quis se asserit iuste: uix uel nūquā ē ei⁹ antequā

sonas. sed si dare iudex contra alium canonicū: qd dices: nō poterit recusari ex hac cā: qz par affectionis causa omnem suspicionē remouet. **ff.** de ritu. nup. non solum. **z. de** uno.

Eligat. Nota ex hac lra: qz quando reus ad iudicem ire non potest secure: qz actor potest **z. debet** eligere iudicem in loco nō suspecto: **z. non** aduersarius. Contra habes quia reus eligi iudices. **ri. q. i.** iudices. **z. xv. q. vi.** si autem. **z. iii. q. vi.** pegrina. **z. iii. q. v.** q̄s̄z **z. ii. q. vi.** placuit. Idem uidet cū ordinarius recusatur: qz reus eligat. **j. de** appellatio. cū sp̄ali. contrarium dicit lex: qd iudex peti dari non debet: nisi ob reuerentiam petiti iudicis. **ff.** de iudi. obfer uandum. decreta predicta loquunt in causa criminali: **z. p̄terea** n̄ statuit bodie illis. quod dicit hic: qd iste eligat: intelligo si altera ps cum eo noluerit concordare: uel cum altera ps est absens. **Uel** hic qd de speciali gratia dabit ei papa hanc electionem: cum de cōsensu utriusqz esset eligendus: ut. **s. e.** super questionum. **Item.** arg. qd si iudex non potest de causa cognoscere: potest alii committere uices suas. sed contrarium est uerum. **j. de** appel. secundo requirit **z. iii. z. hic** non loquitur de iudice suspecto: sed qz reus nō potest ire ad iudicem. unde iudex tenet locum p̄uidere securū. **j. de** appel. ex parte. **z. xxxiii. q. ii.** siue. uel committere causam in loco non suspecto ut hic. uel ponit p̄cedet iudex iste auctoritate illi rescripti. **Et** est hic arg. qd iudex incertus dari possit. contra. **s. de** rescript. ad bec. sed hoc de gratia fuit: ut dictum est.

Am contingat utriusqz partis. **z. si** testes episcopi dicerent excommunicationem p̄cessisse appellationem: testes autē alterius dicerent appellationem p̄cessisse: sententiare debet iudex: qd **z. ante** sententiam **z. post** fuit appellatum. **j. de** testi. cum tu. **z. ita** uidet sup̄fluum: qz semper iudicatur pro appellatē: qz si testes episcopi dicerent: qd tantum post sententiam appellasset: illis nō crederetur: quia probarent negatiuam: quod esse non debet. **s. d.** electione. bone memorie. **z. infra** de causa pos. cum ecclesia. **Idem** quod probationes episcopi audiri debent: si uult probare se illum excommunicasse antequā uocem appellationis emitteret: secundum qd ponitur in questione. in p̄m. uel etiam si uellet probare appellationem iniustam: quia illa non impediret ex̄dicatōne sequē. **j. d.** ap pel. ut debitus. ubi dicit qd qui appellat rōnabilē cām d̄z p̄ponere. **z. si** probata fuerit iniusta appellatio remittet ad episcopū. **j. de** ap pel. ut debitus. **z. c.** cum in ecclesia. nec est uerum qd d̄r: qd semper p̄nunciabit p̄ appellatē: qz pōt eē qd ep̄s melius p̄bet **z. p̄** plures **z. meliores** testes quib⁹ stabit. **j. de** p̄ba. **l. j.** de testi. i nostra p̄sentiā. **z. pōt** dici qd illa decre. cū tu. loquit cū testes utriusqz p̄tis erāt eōles: ut sic fiat interpretatio p̄ utriusqz p̄tis: ne de p̄iuri reatu notet. **Uix** uel nūquā. **l.** in casu sequenti tāntū. **fic.** **j. d.** sen. excō. p̄ tuas.

Am. R. sed quomō cōmittit papa hic causam contra laicū intelligo qz causa spectabat ad forū ecclesie: puta causa usurariū uel decimarū uel ipse laicus noluit excipere: uel est consuetudo ibi qz laici conueniantur per litteras pape.

Eros. xii. q. ii. q. diuini. ix. q. iii. eps de bere. siquis. **A**bilominus. nota qd no debet quis admitti ad pbandum illud qd pbarum non pdest. L. de pba. ad pbatione. r. j. de sumo. c. per uas. in fi. v. quoniam r si pbata r. r. ualeat ad exceptiones oppo nendas: quas quidam admittunt indifferenter. r in fine pronunciant secundum illas.

si de iure ualent: ali as non pdest illa p batio. illud fieri no debet pmo cum p ponunt debet pui dere iudex an sint admittende uel no. si sunt admittende tunc demuz audiat pbationes super il lis. qui aliter faciut non bene faciut: qz si quis bene pbaret exceptione suam: r no admitteret: pot esse causa appellan di: qz audiendo pro bationes sup illa: iud ex uidet ea admit tere cum effectu: et ideo illud no est fa ciendum: nisi iudex sub illa pbatione illum ad pbandum admittat: ut si de iu re debeat ualere: qz ualeant: alias no. s. de elec. cum ana.

Probationibus. sed cu iste iaz sit ab solutus: quare audi untur pbatores. Su per hoc dico qd du plici de ca pot fieri: qz si pbabit qz in iu ste fuit excoicatus: non iniungit ei ali quid p iuramentu: r io pceptu differ tur quousqz coster: utru iuste uel iniuste sit excoicatus. j. de offi. ordi. ad repmē dā. si iuste fuit exco munitus tunc pci piet ei p iuramentu quod sup eo p quo fuit excoicatus sanificat: ut i dicta decre. ad reprimēdā item si pbaret qz admonitione legitima no premiffa ipsu excoimunicasset excoicator p mensē erit puatus ingressu ecclesie. j. de sen. excon. sacro. item si iniuste excoicatus fuerit: excoicator tenei illi ad inter esse: ut dicto. c. sacro. r in tantu tempus abstineat qru usum fuerit supiori. ii. q. i. nemo. r. xxiii. q. iii. de illicita. r ecouerso si finia iusta pbata fuerit: excoicatus tenebitur ad interesse excoicatori: ut i de cre. sacro. nisi utruqz pbabilis error excuset: ut ibi: r ita patet qre admittantur pbationes post absolutionem

Enerabili fratri nostro. spoliatus. per fredericu impatore. **P**lenarie. hoc io dicit qz spoliati ad oia iura sua tam corpora lia qz incorporea debent restitu ante qd aliquid sibi obiciatur uel qd inquisitio fiat r ipsos: ut. ii. q. ii. per totu. r. c. nullus: ubi dicit qz oia iura sunt restituenda. iii. q. i. r. ii. p totu. r. j. de resti. spo. i. lris. tē eū quis. r. c. ex coquestione. r. c. pisanis. unde dicit plenarie.

Suspectus. s. uidet qz isti no sit dādus coadutor: ex quo erat d dilapidatione suspectus: immo potius deberet destitui. iii. q. ii. qui ea. L. de suspec. tu. eū que. r dolum facere uidebat petendo restitu tionē: cū destitui debeat ppter hoc. ff. de doli excep. dolo. **H**ic qz hoc olim obtinebat fm antiq iura: qz accusatus seu denunciatus sus pectus de dilapidatione remouebat pēdente lite ab administratio ne: ut. iii. q. ii. qui ea: ubi de hoc. r. L. d. suspec. tu. eū que. hodie vō secus: qz no remouet ab administratōe nisi pmo pber suspectus d dilapidatione male administrado. r hoc pbato presumit qz decete ro male administrabit. ff. de admi. tut. sicu. s. bis dē. r. ff. de suspec. tu. tor. s. queri pot. r. L. de suspec. r archa. s. aliquid. li. x. r ita ac cusatus siue denunciatus de dilapidatōe r pbat suspectus fm iura nostra remouet ab administratōe ut hic. r. j. de sumo. l. j. bel. r etiā iudex sine accusatore pot aliquez remouere: si aptissimis argumen tis liqueat eū eē suspectu. ff. de suspec. tu. l. iii. s. pte rea. nec admit

absolutus fuerit pbatio admittēda nisi tūc tantu cū asserit in excoicari onis finia intolerabilem errorem fuisse patēter expressus. ad quod p bādū admittit atēquā absolutōis grām psequatur. **E**terū si pponat se simpliciter excoicatu iniuste: ac epūs ad pbandū qz iuste ipsuz ex coicauit: suas postulet pbatores ad mitti: no ē an absolutōnem ipsi ali quaten audendus: cum r i. p cer to pstarer rōnabiliter illum excoi cationis finiam pmulgataz: nibilo minus eēt ei absolutio ipendēda humiliter postulanti: r io i hoc ca su illum credimus iuxta formaz ec clesie protinus absoluendū: ut sic demum pbationibz utriusqz par tis admittis: utrum iuste uel iniuste ligatus fuerit decernatur.